Протокол № 1 цикловой комиссии электротехнического профиля
от «29 » августа 2025  г.

На заседании присутствовали:

председатель ЦК –Поздеева Ю.Т.

члены комиссии:  Комарова О.В.

Галяминских В.А.

представитель техникума: при необходимости

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Организация работы цикловой комиссии. Основные направления и задачи деятельности

педагогов цикловой комиссии.

2. Ведение отчетно-планирующей документации в рамках деятельности цикловой

комиссии.

3. Согласование обновленных рабочих программ учебных дисциплин,

междисциплинарных курсов, учебных и производственных практик, профессиональных

модулей, контрольно-измерительных материалов промежуточной аттестации

обучающихся основных образовательных программ   2, 3, 4, 5 курсов.

4. Согласование рабочих программ учебных дисциплин, междисциплинарных курсов,

учебных и производственных практик, профессиональных модулей, контрольно-

измерительных материалов промежуточной аттестации обучающихся основных

образовательных программ набора 2025 года в соответствии с обновленными ФГОС и

основными образовательными программами Профессионалитета.

5. Согласование рабочих программ учебных курсов кружков в рамках образовательной

программы дополнительного образования «Студенческое конструкторское бюро».

6. Разработка (корректировка) паспортов учебных кабинетов, лабораторий, мастерских,

спортивного зала, тренажерного зала, стрелкового тира, актового зала.

7. Планирование организации и проведения областных,  межрегиональных мероприятий

для обучающихся системы СПО.

Решение ЦК:

Слушали

Постановили

1 Слушали председателя ЦК Поздееву Ю.Т. Организовать  работу цикловой

комиссии. Основные направления и

задачи деятельности  педагогов

цикловой комиссии по каждому

месяцу.

2 Слушали председателя ЦК Поздееву Ю.Т. Ввести отчетно-планирующей

документации в рамках

деятельности цикловой комиссии

(протоколы, планы работы на

месяц)

3 Слушали председателя ЦК Поздееву Ю.Т. 1.Согласовать и разработать

рабочие программы учебных

дисциплин, междисциплинарных

курсов,  контрольно-измерительных

материалов промежуточной

аттестации обучающихся основных

образовательных программ 1, 2,3,4

курсов для электротехнического

профиля

2.

4 - 5 Слушали председателя ЦК Поздееву Ю.Т. 1. Согласовать  рабочие

программы учебных дисциплин,

междисциплинарных курсов,

учебных и производственных

практик, профессиональных

модулей, контрольно-

измерительных материалов

промежуточной аттестации

обучающихся основных

образовательных программ набора

2024 и 2025  года в соответствии с

обновленными ФГОС.

2. Согласовать  рабочие программ

учебных курсов кружков в рамках

образовательной программы

дополнительного образования

«Студенческое конструкторское

бюро».

6 Слушали председателя ЦК Поздееву Ю.Т. 1.  Разработать (корректировка)

паспортов учебных кабинетов 117,

лабораторий 223, мастерских 222,

104

7.  Слушали председателя ЦК Поздееву Ю.Т Запланировали организацию и

проведение областных,

межрегиональных мероприятий для

обучающихся системы СПО

(олимпиада профессионального

мастерства и дистан ционный

конкурс по энергосбережению и

природопользованию)

Председатель ЦК

Ю.Т.Поздеева